



## ایران، روسیه و ترکیه مرزهای مناطق کاهش تنش در سوریه را تعیین می کنند

میخائیل بوگدانف معاون وزیر امور خارجه و نماینده رئیس جمهوری روسیه در امور خاورمیانه گفت که گروهی از کارشناسان این کشور، ایران و ترکیه نقشه مرزهای مناطق کاهش تنش در سوریه را تعیین خواهند کرد.

به گزارش آران نیوز، بوگدانف روز جمعه بدون ذکر تاریخ و محل برگزاری نشست کارشناسان گفت: کارشناسان سه کشور همچنین برخی مسائل دیگر همچون تعیین مقرهای بازرسی و تنظیم عبور مرور مردم از گذرگاهها را مورد بررسی قرار می دهند.

خبرگزاری روسیا سگودنیا به نقل از سخنان بوگدانف نوشت: تلاش ها برای حل این مسائل جریان دارد. مطابق مفاد تفاهم نامه ایران، روسیه و ترکیه در باره ایجاد مناطق کاهش تنش در سوریه، کشورهای بانی مذاکرات آستانه باید گروه کاری حل مسائل مربوط به تامین امنیت این چهار منطقه را تشکیل دهند.

معاون وزیر خارجه روسیه گفت: مردم باید به گذرگاههای بین مناطق کاهش تنش دسترسی آزادانه داشته باشند، ولی تروریست ها حق استفاده و عبور و مرور را ندارند و با آنها مقابله خواهد شد.

وی ادامه داد که هنوز تامین کنندگان امنیت مناطق کاهش تنش در سوریه معلوم نیستند و در این مورد تصمیم گیری نشده است.

ایران، روسیه و ترکیه 14 اردیبهشت و در چهارمین مذاکرات سوری آستانه، تفاهم نامه ایجاد چهار منطقه امن در سوریه را امضا کردند که در برگیرنده مناطقی در استان های ادلب، بخش هایی از حمص، غوطه شرقی، درعا و قنیطره با هدف کاهش زود هنگام خشونت ها است.

توقف همه اقدام های جنگی بین طرف های مناقشه شامل نیروهای دولتی و معارضان پیوسته به آتش بس، تسهیل دسترسی ساکنان به کمک های انسانی، بازسازی زیرساخت ها، تامین شرایط ارائه کمک های پزشکی و بازگشت آوارگان نیز در این تفاهم نامه مورد تاکید قرار گرفته است.

ایجاد کمربند امنیتی برای جلوگیری از بروز وقایع و حوادث از جمله برخوردهای جنگی بین طرف های مناقشه در امتداد مرزهای مناطق کاهش تنش، فعالیت ایستگاههای بازرسی و گذرگاهها همراه مقرهای ویژه نظارت بر آتش بس از دیگر تدابیر پیش بینی شده است.

بنا به این تفاهم نامه، کشورهای ضامن روند مذاکرات آستانه (روسیه، ایران و ترکیه) متعهد می شوند، همه تدابیر لازم را در چارچوب تامین شرایط ایجاد مناطق امن برای تمامی طرف های مناقشه بکار گیرند. اقدام های لازم با هدف ادامه مبارزه ضدتروریستی علیه داعش، جبهه النصره و همه گروههای مرتبط با آنها اعمال می شود و همزمان تلاش ها برای پیوستن گروههای معارض به آتش بس ادامه می یابد.